Ob. 2. Variasubstantia de hoc. proinde ipse illud 387.

§ 1. 2. q. 19. a. 7. ad 2. Ad ubi dicitur: ubi dicitur non est diu bona
 si sit intentio mala, eam volenti, si enim vult dare
 elemosinam propter inanem gloriam consequendam, vult
 id quod de se est bonum sub ratione mali, et ideo prout
 est volitum ab ipso est malum, unde dicitur est mala.
 Eodem tenore ad 3. dicitur, quod siue volens sit in eis, id
 est in se malum, et sub ratione boni, siue sit bonum sub
 ratione mali, si volens erit mala. Ita ex l. de
 gratia nobis christi obiciunt, et in his verbis
 plura sunt quod dicitur, si quod aliquid convincendi pondere
 non patet malum.

Ad hoc dicitur advertendo 2. n. 379. non idem esse quod aliquid
 est bonum et operante esse bonum cum aliquid sit finis operis
 a quo certum specificat, et aliquid finis operantis: quod iam
 in presenti loco l. de dicitur, quod ubi dicitur non est diu bona
 si sit intentio mala, recte dicitur, dicitur, ut ipse

nae in nobis q̄traducim: na. P. De. loq̄ij de bo-
nitate operantis fuit, q̄d si vlti agentis intentio
fit mala, ipsa etm vltas mala fit, neq̄ dicitur
bona. et fuit in altero loco vlti dicit, q̄d hie
vltas fit ei q̄d e' p̄m p̄ mala et sub rase boni;
hie fit boni sub rase mali, vltas tñ p̄ mala
fit, id e' quom malz ee n' desinat: atq̄ bene fien-
du' e' nos in p̄p̄tati n' loq̄ij de bonitate operantis,
s̄ de bonitate operis, q̄tra q̄d textz citati nil
agent.

388. Obj. 3. Illud axioma: bonu' ex integra caa ma-
lu' ex quolibet defectu, ex q̄o manifeste corrūit
ultima nra probas q̄a probavim, q̄d adversu' fi-
cut quodunt q̄d atq̄ ex obto malz licet ex fi-
ne bonz, tñ maneat malz, ita etm quodere de-
beant q̄d atq̄ ex obto bonz et ex fine malz
nihilominz bonz ee p̄stet: alia namq̄ dif-
paritas assignaz fuit: q̄d bonu' et integra
caa malu' am ex quolibet defectu arguen-
du' fit et ideo bene dicit q̄d atq̄ ex obto malz
p̄o talis ee p̄feret, q̄m tñ e' q̄rio atq̄ ex
obto bonz bonz ee p̄stet, ut bonu' deat de-
fumi ex integra caa, q̄a in integra n' e'
ubi finis p̄est e', unde potiq̄ glorie dicende,
q̄d fuit fuit ex malitia obto totz atq̄ etm
ex pte finis vltiz ita etm ex malitia finis

toty acty etia ex pte obli videt. *¶*
 Q: hoc axiomate nec. nec. probare informari,
 nec aliq. evinci, nec aliud axioma n. intelligendu
 de bono *§* pte et ita dica' p. de bono integrali.
 idm qd. fignificat ac, ad hoc ut bonu' fuit integrite
 heat, ut provenire ex integra. caa bonitatis,
 p. in pte huc. *§* pte fiv. centia' bonitatis moralis.
 ex pte huc caa bonitatis nimiru' ex obto: ita
 namq. n. obstante huius axioma, verite hoc
 apellat *§* pte huc, licet pte manet in alio
 memto nec in dicit pte integer hoc: pte huc
 go dico, qd. ex hoc axioma reale dica, qd.
 si finis pte pte obtum am bonu', toty acty
 fit maly, n. in ex malitia obli, pte pte
 fuit bonitatem qm. ut inde ex illo. amitteret,
 p. ex malitia querenti, in pte ipse huc obto
 bonite inattenta ad finem pte acty toty refy,
 adeo acty huius integrite maly a *§* pte huc
 bonu' e; qd. am hoc axioma n. infringat vim rei
 arguti ex hoc pte, qia pte facta n. respicit
 bonu' integrale p. bonu' *§* pte, fuit qd. fuit
 acty ex obto maly *§* pte maly fit, qm. finis
 fit bonu', qia pte sua *§* pte ab obto pte
 et n. a fine, ita fuit acty ex obto bonu'
§ pte n. integrite bonu' fit, qm. finis fit maly,

quia haec sua essentia non a fine nec a toto actu
sed ab oblo desinit, quod non obstante finis, positivum
manet in positive forme regulari, movet, in igitur
ipud anima intelligi, deat de bonitate integrali et
non de essentiis, manet non arguta.

389. Obj. 4. Actus ex oblo bonus et ea fine malus dicitur
simplex malus: quod dicitur et malus ex parte obli, quod
ex parte finis, quod est simplex et tale et totum tale per
quod: nisi obloa bonitas actus huiusmodi in finem
malum relati deficeret pro malitia finis, se
queretur potius quod actus huiusmodi sit totus bonus
quam quod sit simplex malus, hoc autem nec per nos
admitti potest: quod per se: bonitas obloa actus est
bonitas essentialis sicut quod supra dictum est, per bo-
nitas essentialis facit bonum simplex: quod per se. m. p.
hoc essentialis facit simplex bonum quod est bonum bo-
nitas essentialis facit bonum simplex.

Ad argum: quod simplex sicut alibi dictum est per se
mihi tripliciter scilicet pro eo quod excludit se gratum, sic
per se dicitur simplex per se 2^a pro eo quod per se
sit de eorum quam de alio sic et huiusmodi dicitur simplex
niger non obstante quod sit alio sicut dicitur. 3^a
pro eo quod finis sicut se per se et abstracta
tendo a circumstantiis per se magis per se dicitur simplex
enim hoc per se dicitur simplex malus per

nendo simpliciter in 1. auctioribus, et prout excludit omni
 boniter, sive libera et operanti, seu obtusa et
 operanti. a. to simpliciter fimento in 2. auctioribus idem
 et magis Malis qm bonis, quia in actibus moralibus
 magis attendit finis operanti, qm finis operis c. a.
 et n. c. patet distio ex dictis. dicit etiam qd dicitur
simpliciter malis, n' ex hoc qd n' habet obtusa bonitatem.
 s' qd, si finis sit mortalis malis excludat omnem
 charitatem et gratiam, adeoque simpliciter repugnet cha-
 ritati et gratia, qd sensu etiam nos procedimus, qd actus
 hereticus sit simpliciter malis. Bonitas enim obtusa de
 qua dicimus n' arguit gratiam et charitatem p' naturam
 ipsam sive ad regulas morum.

Ad Thomam n. 1. q. 1. ad 1. c. q. 1. d. M. boni. 390.
 tas obtusa actus et bonitas certis operis c. M. et
 bonitas certis in operis in operanti a. M. d. d. m.
 alij bonitas certis facit bonum simpliciter si sit bonitas
 certis in operanti in operis c. m. si sit bonitas
 bonitas certis operis n. n. etc. ad m. p. c. a. n. c.
 et pariter disparitas arguit ex diffia qd inten-
 dit in bonum et alias res, et a. hoc diffia qd
 bonum idem e' ac effectus, et ideo qd ut aliquid sit
simpliciter bonum, oportet ut etiam sit simpliciter effectus,
 adeoque qd habeat omnem bonitatem et ead qd e' ex obtusa